
                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

1 

 

 

 

Smlouva o provádění bezpečnostně technických kontrol 

rozvodů a koncových prvků medicinálních plynů 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

(dále jen „smlouva“) 

  

Smluvní strany: 

 
1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  000 64 211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „objednatel“)   

 
a 

 

2. Dräger Medical, s.r.o. 

zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C sp. zn. 88291  

sídlo: Obchodní 124, 251 01 Čestlice 

IČO:  26700760 

DIČ:  CZ26700760 

zastoupená: Ing. Václavem Baxou, obchodním ředitelem, n.z. plné moci 

bankovní spojení:   Deutsche Bank 

číslo účtu:  3172300003/7910 

datová schránka: ugdzrw2 

(dále jen „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel dále společně jako „strany“ nebo jednotlivě „strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

Preambule 

1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti stran, které vzešly z výsledku nadlimitní veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném zadávacím řízení s názvem „Bezpečnostně technické kontroly /BTK/ 

rozvodů a koncových prvků medicinálních plynů“, 1. část s názvem „BTK medicinálních plynů 

– výrobce MZ Liberec“, (dále jen „VZ“). Poskytovatel byl pro účely realizace této smlouvy vybrán v 

souladu s ustanoveními § 122 odst. 1 nebo 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tj. nabídka poskytovatele byla pro účely této 

smlouvy vybrána jako nejvhodnější pro realizaci výše uvedené části VZ. 

2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami předmětné VZ, 

jakož i v souladu s nabídkou poskytovatele na plnění výše uvedené části VZ. 

3. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že po celou dobu jejího plnění zajistí: 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

2 

 

 

a) dodržení veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 

při práci, a to vůči všem osobám, které se na realizaci smlouvy podílejí a  

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k realizaci 

smlouvy, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 

plnění. 

Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení poskytovateli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 

poskytovatel k jejich předložení nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 

objednatele. 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy, předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek poskytovatele poskytovat služby spočívající 

zejména v provádění pravidelných kontrol funkčnosti a bezpečnostně technických kontrol ve 

smyslu zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „BTK“) zdravotnických prostředků, které 

jsou součástí rozvodů medicinálních plynů, včetně koncových prvků (například průtokoměrů, 

redukčních ventilů, lékařských panelů, lůžkových ramp, tubusů, ventilových skříní, regulačních 

ventilů podtlaku apod.), a to dle potřeb objednatele (dále souhrnně jako „služby“ nebo jednotlivě 

jako „služba“) za podmínek dále ve smlouvě specifikovaných. Předmětem smlouvy na druhé straně 

je závazek objednatele řádně a poskytnuté služby převzít a zaplatit za ně cenu stanovenou v této 

smlouvě, zejména její příloze č. 1, postupem uvedeným v čl. III. smlouvy.  

2. Veškeré služby dle této smlouvy budou poskytovány v souladu s interními potřebami objednatele 

na základě jednostranných právních úkonů objednatele (dále souhrnně jako „pokyny“ nebo 

jednotlivě též jako „pokyn“), jejichž prostřednictvím dá objednatel poskytovateli pokyn k plnění 

smlouvy, tj. objednatel má právo kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy zadat 

poskytovateli pokyn na provedení služeb a stanovit tak vždy konkrétní rozsah požadovaného plnění, 

nebude-li mezi zástupci stran domluveno jinak. 

3. Na základě jednotlivých pokynů bude poskytovatel provádět a zajišťovat pro objednatele zejména 

služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy ve všech odděleních objednatele ve smyslu  

§ 45 zákona č.  375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o zdravotnických 

prostředcích”). Součástí BTK budou všechny úkony nezbytné k tomu, aby přístroje splňovaly 

parametry výrobce uvedené v typovém osvědčení a v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, ve znění pozdějších předpisů. Služby budou poskytovány při dodržení následujících 

podmínek: 

a) služby můžou vykonávat pouze osoba, jež disponuje platným oprávněním pro provádění těchto 

služeb od výrobce a/nebo dodavatele servisovaných zdravotnických prostředků, při naplnění 

kumulativní podmínky, že tato osoba je ohlášenou osobu ve smyslu § 23 zákona o 

zdravotnických prostředcích, 

b) služby budou provedeny v místě plnění, tj. bez odvozu zdravotnických zařízení z místa plnění, 

c) při službách bude poskytovatelem použito měřící zařízení s 1% tolerancí, při doložení jeho 

kalibrace na vyžádání ze strany poskytovatele, 

d) služby spočívající v drobných opravách (zdravotnických) zařízení budou obsaženy v ceně plnění, 

jedná se např. o výměnu těsnění, válečků, odstranění netěsností, 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

3 

 

 

e) služby budou poskytovány tak, aby co nejméně narušily běžný provoz objednatele, 

f) po provedení služeb bude vystavení protokolů o BTK zajištěno poskytovatelem do 14 dnů po 

dokončení jednotlivých kontrol do provozní knihy, nebo záznamem na samostatném listu (viz 

též čl. II. odst. 6 této smlouvy). 

4. Poskytovatel se zavazuje na vyzvání objednatele předložit doklad o ohlášení činnosti distributora a 

osoby provádějící servis zdravotnických prostředků Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv (dále jen 

„SÚKL“) podle § 23 zákona o zdravotnických prostředcích, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 10 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje oprávněním pro provádění služeb, zejména BTK, kdy bude 

provádět BTK zdravotnického prostředku v souladu s požadavky zákona o zdravotnických 

prostředcích uvedenými v § 44, 45 a 46, zejména pak musí splnit kvalifikaci jednotlivých pracovníků, 

kteří servis provádějí (příslušné vzdělání, praxi, instruktáž, popř. odbornou způsobilost 

v elektrotechnice). 

6. Poskytovatel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici objednatelem v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

7. V případě nákupu nového zdravotnického prostředku, u kterého by poskytovatel měl provádět BTK, 

je poskytovatel povinen předem objednateli předložit oprávnění k provádění BTK zdravotnických 

prostředků daného výrobcem, nejpozději však do 10 pracovních dnů od doručení požadavku na 

předložení.  

8. Účelem smlouvy je zajištění řádného chodu zdravotnických prostředků objednatele. 

Článek II. 

Místo a způsob provádění služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje služby dle této smlouvy provádět v objektech v místě sídla objednatele na 

adrese Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň. 

2. Služby, uvedené v Článku I. této smlouvy, bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě 

jednostranného pokynu, který bude objednatel oprávněn činit písemně na adresu sídla 

poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy, případně datovou schránkou, e-mailem (a to na 

adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxx, na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně objednateli nebo 

telefonicky na následující kontakt poskytovatele xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Objednatel uvede v pokynu alespoň následující informace/údaje: 

a) číslo pokynu, 

b) datum a jméno osoby objednatele vystavující pokyn, 

c) popis objednávané služby, předpokládaný rozsah požadovaného plnění, včetně označení 

zdravotnického prostředku, jehož se budou služby týkat a dále místo umístění tohoto 

zdravotnického prostředku, 

d) požadovaný termín pro poskytnutí služby, který nebude kratší než 7 dnů. 

4. Poskytovatel se zavazuje pokyn objednatele potvrdit, a to nejpozději do 1 pracovního dne, přičemž 

je tak povinen učinit písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem na emailovou adresu 

sdělenou/uvedenou postupem dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, případně na jinou adresu 

oznámenou za tímto účelem objednatelem poskytovateli.  

5. Poskytovatel je povinen provést službu ve stanoveném termínu dle písm. d) odst. 3 tohoto článku 

smlouvy. 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

4 

 

 

6. O výsledku každé poskytnuté služby poskytovatel vyhotoví „Protokol o provedení BTK“ záznamem 

na samostatném listu, který předá objednateli ve dvou vyhotoveních (1 x originál a 1 x elektronicky 

ve formátu .pdf) spolu s vyúčtováním služby (blíže viz čl. III. této smlouvy). 

7. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Případný nárok objednatele 

na náhradu škody způsobené prokazatelně vadným plněním poskytovatele se řídí ustanoveními  

§ 2894 a násl. občanského zákoníku. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků vyplývajících z Článků I. a II. této smlouvy 

postupovat s vynaložením veškeré odborné péče a bude svědomitě respektovat zájmy objednatele. 

Přitom výslovně prohlašuje, že je v plném věcném i časovém rozsahu oprávněn disponovat právy, 

která jsou nezbytná pro plnění svých závazků plynoucích z této smlouvy. Na požádání objednatele 

je poskytovatel povinen tato svá oprávnění kdykoli průkazným způsobem doložit. Poskytovatel se 

zároveň zavazuje nahradit objednateli veškeré škody, které by objednateli vznikly v souvislosti 

s nepravdivostí tohoto prohlášení. 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Jednotkové ceny služeb v korunách českých bez daně z přidané hodnoty (dále jako „Cena“ nebo 

též „Ceny“) pro jednotlivé zdravotnické zařízení jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2.  Ke sjednaným cenám bude přičteno DPH vždy v aktuální sazbě dle příslušných právních předpisů. 

Úprava výše DPH v souvislosti se změnou daňových předpisů se nepovažuje za změnu Cen. Za 

správnost stanovení výše DPH a jejího výpočtu odpovídá poskytovatel. 

3. Ceny uvedené v Příloze č. 1 smlouvy v sobě zahrnují všechny náklady související s realizací předmětu 

smlouvy, tj. zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy (zejména 

dopravu a čas technika na cestě a sady spotřebního materiálu povinně měněného při provádění 

služeb, jehož dodání je pro poskytnutí služeb poskytovatelem předpokládáno).  

4. Je-li za účelem řádného poskytnutí služby nezbytné provést opravu/výměru části zdravotnického 

zařízení, nesmí ceny náhradních dílů převyšovat doporučené ceny z oficiálního ceníku (katalogu) 

náhradních dílů výrobce/distributora zdravotnického prostředku nebo prodejní ceny z oficiálního 

ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce náhradních dílů odlišného od výrobce zdravotnického. 

V případě, že by cena náhradního dílu/dílů v součtu bez DPH pro jeden konkrétní zdravotnický 

prostředek měla přesáhnout částku 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) je poskytovatel 

povinen před použitím náhradního dílu/dílů o tom objednatele písemně informovat a předložit mu 

cenovou nabídku. Objednatel následně rozhoduje o tom, zda má být náhradní díl/díly použity či 

nikoliv. O svém rozhodnutí objednatel písemně informuje poskytovatele. Do té doby není 

poskytovatel oprávněn provést pořízení tohoto dílu/dílů. Pokud má poskytovatel možnost pořídit 

původní náhradní díl/díly za různou cenu, pořídí jej za cenu pro objednatele nejvýhodnější. 

5. Poskytovatel vystaví po řádném předání služeb a příp. odstranění případných vad fakturu, kterou 

doručí do 15 dnů objednateli. Přílohou faktury bude kopie „protokolu o provedení BTK“, tj. služeb 

převzatých objednatelem a případně i dokladu prokazující pořízení náhradních dílů, nebude-li mezi 

smluvními stranami domluveno jinak. Dále je poskytovatel povinen na faktuře uvést číslo příslušné 

číslo pokynu a číslo této smlouvy – viz záhlaví této smlouvy.  

6. Faktura bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) označení a popis provedených služeb, 

b) uvedení Ceny služeb dle přísl. pokynu, včetně ceny náhradních dílů, 

c) úplné bankovní spojení poskytovatele spolu s uvedením identifikátoru pro platbu (variabilní 

symbol či jiné), 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

5 

 

 

d) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, pokud bude poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění plátcem DPH, 

e) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského zákoníku. 

7. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Cena se 

vždy platí bankovním převodem na účet Poskytovatele, přičemž účet uvedený na faktuře má 

přednost před účtem uvedeným v této smlouvě. Platby budou probíhat výhradně v korunách 

českých (Kč). 

8. Objednatel má právo fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k 

prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z 

náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie rozpisu všech provedených služeb a dodaných 

náhradních dílů dle předchozího odstavce. Ode dne doručení opravené faktury běží objednateli 

nová lhůta splatnosti. 

9. Poskytovatel souhlasí s tím, že objednatel neposkytuje zálohy na provedení služeb, možnost 

aplikace ustanovení § 2611 Občanského zákoníku strany vylučují. 

10. Strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané hodnoty 

ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

na účet příslušného správce daně, jestliže se poskytovatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IV.  

Součinnost objednatele 

1. Objednatel umožní poskytovateli přístup na místo provádění služeb vždy v pracovních dnech mezi 

8:00 – 16:00 hod. 

2. Objednatel je dále povinen při každém poskytování služeb na základě přísl. pokynu dle této smlouvy 

poskytnout pracovníkovi poskytovatele "Provozní knihu zařízení", ve kterém je povinen učinit 

záznam o provedené službě (BTK), přičemž po ukončení poskytování služeb (BTK) tuto knihu 

povinně vrátit objednateli. 

Článek V. 

Odpovědnost za vady a záruka 

1. Poskytovatel prohlašuje, že žádné dílčí plnění jím realizované nebude mít při předání vady. 

2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na jakost za poskytnuté/realizované služby. Záruční doba 

začíná běžet ode dne přejímky každého dílčího plnění a činí minimálně 6 měsíců a u vyměněných 

náhradních dílů 24 měsíců, pokud nebude ve faktuře uvedena záruční doba delší. V těchto 

případech platí delší záruční doba uvedená na faktuře. Záruční doba neběží po dobu reklamované 

vady do protokolárního odstranění vady dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

3. Objednatel je povinen u poskytovatele písemně uplatnit zjištěné vady (dále jen „oznámení 

o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Poskytovatel je povinen objednateli 

poskytnout písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud 

během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření poskytovatele k reklamované 

vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

4. Poskytovatel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady dle odst. 3 tohoto článku 

v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. Lhůtu pro 

odstranění reklamovaných vad stanovenou v předcházející větě lze v odůvodněných případech po 

dohodě s objednatelem před jejím uplynutím přiměřeně prodloužit. Na době prodloužení se musí 

obě strany písemně (elektronicky) dohodnout. O odstranění vady bude sepsán a podepsán stranami 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

6 

 

 

protokol o odstranění vad, ve kterém bude zejména označen předmětný zdravotnický prostředek, 

den oznámení vady, den zahájení odstraňování vady, přesná specifikace vady, postup při jejím 

odstraňování a den předání zdravotnického prostředku objednateli bez vad. 

5. Způsob vyřízení reklamace určí objednatel do tří pracovních dnů od vyjádření poskytovatele k 

reklamaci dle odst. 3 tohoto článku smlouvy, v opačném případě jej určí poskytovatel.  

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanoveními § 2099 a násl. 

Občanského zákoníku o právech z vadného plnění a záruce za jakost. 

Článek VI. 

Pojištění poskytovatele a ustanovení o náhradě škody 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu trvání smlouvy, jakož i po celou záruční dobu, 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě v souvislosti 

s plněním podle této smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1.000.000 Kč (slovy: jeden 

milion korun českých). 

2. Výše uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti poskytovatele za škodu, která 

může vzniknout objednateli nebo třetí osobě při plnění závazků poskytovatele dle této Smlouvy, 

resp. v souvislosti s jejím plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na 

věcech, majetku a zdraví. 

3. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele doložit, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za 

škodu v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy 

objednatele. Poskytovatel k prokázání splnění tohoto požadavku předloží objednateli dokumenty, 

ze kterých bude splnění požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď pojistnou smlouvu nebo pojistku 

a doklad o zaplacení pojistného na příslušné období nebo pojistný certifikát, či obdobný doklad 

vydaný příslušnou pojišťovnou. 

4. Poskytovatel odpovídá za každou škodu zaviněnou porušením smluvní povinnosti. 

5. Škodu hradí škůdce v penězích, nesouhlasí-li poškozený s uvedením do předešlého stavu. 

6. Náhrada škody je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně 

povinné z náhrady škody. 

7. Poskytovatel odpovídá také za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem, jiným 

pomocníkem (subdodavatelem). Strany si odlišně od úpravy uvedené v § 2914 Občanského 

zákoníku ujednaly, že tomu tak bude i v případě, že se tento zmocněnec, zaměstnanec, jiný 

pomocník (subdodavatel) zavázal, že určitou činnost provede samostatně. 

 

 

Článek VII. 

Sankční ujednání 

1. V případě porušení jakékoli smluvní povinnosti poskytovatele uvedené ve třetím odstavci 

preambule této smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 

200 Kč (slovy: dvě stě korun českých), za každý jednotlivý případ porušení. 

2. V případě porušení jakékoli smluvní povinnosti poskytovatele uvedené v čl. I. odst. 3 pod písm. b) 

– f) a/nebo v odst. 6 smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý jednotlivý případ porušení. 

3. V případě porušení jakékoli smluvní povinnosti poskytovatele uvedené v čl. I. odst. 3 písm. a), odst. 

4, 5 nebo 7 smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši  

3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), za každý jednotlivý případ porušení. 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

7 

 

 

4. V případě porušení smluvní povinnosti poskytovatele dle čl. II. odst. 5 smlouvy má objednatel právo 

uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý, 

byť jen započatý den prodlení. 

5. V případě nesplnění povinnosti poskytovatele stanovené v odst. 1. a 2. článku VI. smlouvy je 

objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 

českých), a to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a 

poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

6. V případě nesplnění povinnosti poskytovatele stanovené v odst. 3. článku VI. smlouvy je objednatel 

oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za 

každý i jen započatý kalendářní den prodlení a poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

7. Při prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je poskytovatel oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně 

povinné ze smluvní pokuty. 

9. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené strany domáhat se náhrady škody v 

plné výši. 

10. Strany si ujednaly vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

 

Článek VIII. 

Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců a může být ukončena způsoby 

uvedenými v této Smlouvě nebo vyplývajícími z ustanovení Občanského zákoníku.  

2. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou 3 (tří) měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi poskytovateli. Poskytovatel je rovněž oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 6 (šest) měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno objednateli. Smluvní strany 

můžou ukončit tuto smlouvu rovněž dohodou. 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 

b) poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

c) poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin; 

d) poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění 

je poskytovatel povinen dle smlouvy; 

e) poskytovatel převede na třetí osobu svůj podnik nebo jeho část bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele. 

V těchto případech je výpověď účinná doručením. 

4. Nastane-li některý z případů uvedených v předchozím odstavci, je poskytovatel povinen informovat 

o této skutečnosti objednatele písemně do 48 hodin od jejího vzniku, společně s informací o tom, 

o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by objednatel mohl v této souvislosti 

potřebovat pro své rozhodnutí o vypovězení smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným 

porušením této smlouvy. 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

8 

 

 

5. Strany jsou vždy oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

6. Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění o více než 10 kalendářních dní po termínu 

plnění; 

b) porušení povinnosti poskytovatele odstranit včas vady poskytnutých služeb; 

c) porušení alespoň 2 povinností uvedených v čl. I. odst. 2 smlouvy. 

7. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje 

zejména prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

8. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje pouze ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky z této 

smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení strany o 

odstoupení od této smlouvy. 

9. Odstoupení od smlouvy nebo dílčího plnění se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení. 

 

Článek IX. 

Vyhrazené změny závazku ze smlouvy 

1. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ, vyhrazuje následující změny závazku ze 

smlouvy týkající se možnosti změny cen služeb uvedených v Příloze č. 1 smlouvy, a to tak, že: 

a) Strany sjednávají, že ceny služeb dle Přílohy č. 1 smlouvy lze každoročně navýšit o inflaci. Toto 

navýšení může poskytovatel uplatnit tím způsobem, že navýšení je možné provést o roční změnu 

inflace pouze za uplynulý kalendářní rok. Při úpravě cen poskytovatel vychází z údaje o 

„průměrné roční míře inflace“1 za předchozí kalendářní rok zveřejněné Českým statistickým 

úřadem. Zvýšení jednotkových cen je poskytovatel povinen objednateli oznámit nejpozději do 

1. dubna příslušného roku, jinak toto právo valorizovat (navýšit) ceny o roční změnu inflace pro 

12měsíční období zaniká. Oznámí-li poskytovatel zvýšení cen ve výše uvedené lhůtě, může je 

uplatnit (fakturovat) nejdříve za služby provedené od 1. dubna 2025. 

b) Strany dále sjednávají, že v případě, kdy Českým statistickým úřadem zveřejněný údaj o 

průměrné roční míře inflace za předchozí kalendářní rok bude mít zápornou hodnotu, tj. kdy 

bude Českým statistickým úřadem indikována za předchozí kalendářní rok záporná míra roční 

inflace (deflace), je poskytovatel povinen provést propočet aktuálních cen plnění (viz Příloha č. 

1 smlouvy) se zohledněním zjištěné záporné míry roční inflace zjištěné a zveřejněné Českým 

statistickým úřadem a to tak, aby jejich nová výše byla objednateli známa nejpozději k 1. dubnu 

aktuálního kalendářního roku. Oznámí-li poskytovatel tento propočet cen k výše uvedenému 

datu, ceny za služby provedené od 1. dubna aktuálního kalendářního roku se řídí touto novou 

výší. Neoznámí-li poskytovatel objednateli propočet cen výše uvedeným způsobem a ve 

stanovené lhůtě, výše aktuálních cen služeb počínaje 1. dubnem aktuálního kalendářního roku 

se poníží o procento záporné průměrné roční míry inflace, která byla Českým statistickým 

úřadem zjištěna a zveřejněna za období předchozího kalendářního roku. Upravené (ponížené) 

                                                 

 
1 Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (průměr posledních 12 měsíců proti 

průměru 12 předchozích měsíců) v České republice. 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

9 

 

 

ceny služeb platí poté pro období 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, počínaje 1. dubna 

aktuálního kalendářního roku. 

2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ, vyhrazuje změnu poskytovatele 

v průběhu plnění VZ na základě smlouvy, a to v případě, kdy smlouva bude ukončena: 
 

a)  v případě prohlášení insolvence na poskytovatele, vstupu poskytovatele do likvidace, vydání 

rozhodnutí o úpadku na poskytovatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu 

na poskytovatele, 

b)  v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou poskytovatele nebo převodem jeho 

závodu, popřípadě části závodu, kdy nový zhotovitel splňuje kritéria kvalifikace stanovená 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 

c) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 

prostřednictvím níž prokazoval poskytovatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ, 

d) zánikem poskytovatele, je-li právnickou osobou bez právního nástupce, 

e)  dohodou smluvních stran, 

f) z některého důvodu uvedeného v čl. VIII. odst. 3 smlouvy nebo z důvodu uvedeného v čl. VIII. 

odst. 6 smlouvy. 

Nastane-li některý z případů popsaných v odst. 2 výše, je objednatel oprávněn uzavřít smlouvu na 

plnění VZ s dalším účastníkem v pořadí dle výsledků hodnocení nabídek ve výběrovém řízení na VZ, 

a to za předpokladu, že tento účastník splnil veškeré podmínky účasti ve výběrovém řízení a další 

podmínky pro uzavření smlouvy na VZ, v takovém případě objednatel nebude provádět nové 

hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí vyhodnocených nabídek v rámci výběrového řízení 

na VZ. Ve vztahu k ceně plnění (jednotkovým cenám v Kč bez DPH) platí, že ve smlouvě uzavřené 

s dalším účastníkem výběrového řízení tyto nesmí být vyšší, než byly obsaženy v nabídce tohoto 

dalšího osloveného účastníka výběrového řízení na VZ. 

3. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ, vyhrazuje změnu poskytovatele 

v průběhu plnění smlouvy, a to v případě, kdy dojde k právnímu nástupnictví v souvislosti 

s přeměnou poskytovatele (např. v důsledku fúze, rozdělení, převodu jmění na společníka, změny 

právní formy, jeho smrtí) nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel 

(poskytovatel) splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci VZ. Po zjištění 

skutečnosti o právním nástupnictví poskytovatele dle předchozí věty, objednatel bez zbytečného 

odkladu přezkoumá splnění kritérií kvalifikace stanovena v zadávací dokumentaci VZ, tím není 

vyloučeno prokázání chybějící kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. Nebudou-li splněny kritéria 

kvalifikace, přistoupí k ukončení smlouvy výpovědí nebo dohodou a případně přistoupí k jiné 

vyhrazené změně poskytovatele dle této smlouvy. 

Článek X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této smlouvy nebo na jejím základě musí být učiněna písemně v 

českém jazyce. Jakákoliv právní jednání směřující ke změně nebo ukončení této smlouvy musí být 

oznámena druhé straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 

jiná sdělení podle této smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena 

zejména osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v odstavci 2. tohoto čl. nebo na 

jinou adresu, kterou příslušná strana v předstihu písemně oznámí druhé straně, není-li stanoveno v 

této smlouvě jinak. Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto 

oznámení druhé straně. 

2. Strany se dohodly na určení kontaktních osob za každou stranu (každá samostatně dále jen 

„Kontaktní osoba“). Každá Kontaktní osoba je samostatně oprávněna ke všem jednáním týkajícím 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

10 

 

 

se této smlouvy (včetně jejich uzavírání a ukončování), s výjimkou změn smlouvy nebo ukončení 

této smlouvy. 

Kontaktní osobou objednatele je: 

Kontaktní osobou objednatele je: 

xxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osobou poskytovatele je: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná strana oprávněna provádět 

jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé straně. Účinnost změny 

nastává pracovním dnem následujícím po doručení oznámení druhé straně.  

3. Poskytovatel je oprávněn plnit jednotlivé dílčí plnění prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně 

a pouze poddodavatelů uvedených v poddodavatelském schéma (příloha č. 2 této smlouvy). 

Poskytovatel je oprávněn změnit a/nebo doplnit uvedené poddodavatele této smlouvy pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě, že Poskytovatel nehodlá 

smlouvu plnit s pomocí poddodavatelů, předloží místo poddodavatelského schéma prohlášení, ve 

kterém tuto skutečnost taktéž uvede v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 

smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní údaje 

zástupců stran smlouvy před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. Strany smlouvy se zároveň dohodly, že 

objednatel uveřejní prostřednictvím registru smluv, postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, dále každý pokyn, u které bude celková očekávaná cena plnění vyšší než 50.000 Kč bez DPH, 

a to vyjma osobních údajů fyzických osob tam uvedených.  

5. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Strany pro vyloučení pochybností 

sjednávají, že tato smlouva se řídí podpůrně ustanoveními Občanského zákoníku o smlouvě o dílo 

(ustanovení § 2586 a násl.). 

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a nedotčena, 

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 

ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

7. Jestliže kterákoli ze stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této smlouvy, nebo je vykoná 

se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání 

se práva z titulu porušení této smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva 

podle této smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno stranou, která takové vzdání se činí. 

8. Žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany postoupit tuto smlouvu, jednotlivý 

závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou na třetí osoby ani učinit 

jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností 

vyplývajících z této smlouvy. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případ uvedený v čl. IX. 

odst. 2 a 3 této smlouvy upravující vyhrazenou změnu závazku podle § 100 odst. 2 ZZVZ, týkající se 

změny subjektu poskytujícího plnění dle této smlouvy místo poskytovatele uvedeného v záhlaví 

této smlouvy. 

9. Strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo spory o existenci této smlouvy 

(včetně otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před 

věcně a místně příslušným soudem České republiky. 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

11 

 

 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je smlouva vyhotovena v jediném 

elektronickém originálu, ke kterému zástupci stran připojí své elektronické podpisy. 

11. Změny nebo doplňky této smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně a podepsány 

oběma stranami s podpisy zástupců stran na jedné listině, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma stranami. Účinnosti smlouva 

nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv – blíže viz odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Cenová nabídka BTK rozvodů a koncových prvků medicinálních plynů  

14.  Zástupci stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

Objednatel:      Poskytovatel:  
 

V Praze dne 10.4.2024                              V Čestlicích dne 3.4.2024 

 

 

 

  …………………………………………………………..   ………………………………………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček                     Ing. Václav Baxa, obchodní ředitel 

  ředitel                     na základě plné moci 

         Fakultní nemocnice Bulovka              Dräger Medical, s.r.o.          

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

12 

 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka BTK rozvodů a koncových prvků medicinálních plynů  

 

 

 

 

 

V Čestlicích dne 3.4.2024 

 

 

 

        _________________________________ 

           Ing. Václav Baxa 

           obchodní ředitel 

         Dräger Medical, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cenová nabídka pro část 1

Výrobce MZ Liberec

P.č. Název položky

Předpokládaný 

počet kontrol za 

12 měsíců

Cena za 1 

kontrolu v Kč 

bez DPH

Cena celkem v Kč 

bez DPH
DPH

Cena celkem vč. 

DPH

1 Průtokoměr, odsávačka 18 500,00 Kč        9 000,00 Kč          1 890,00 Kč       10 890,00 Kč       

2 Redukční ventil 1 540,00 Kč        540,00 Kč             113,40 Kč           653,40 Kč             

3 Ventilová skříň 21 580,00 Kč        12 180,00 Kč       2 557,80 Kč       14 737,80 Kč       

4 Terminální jednotka /lékařský panel/ 1142 320,00 Kč        365 440,00 Kč     76 742,40 Kč     442 182,40 Kč     

5 Tubus/stativ/ 14 3 060,00 Kč     42 840,00 Kč       8 996,40 Kč       51 836,40 Kč       

6 Rampa/zdrojový most/ 1 lůžko 3 2 390,00 Kč     7 170,00 Kč          1 505,70 Kč       8 675,70 Kč          

7 Rampa/zdrojový most/ 2 lůžka 4 4 780,00 Kč     19 120,00 Kč       4 015,20 Kč       23 135,20 Kč       

8 Rampa/zdrojový most/ 3 lůžka 3 7 170,00 Kč     21 510,00 Kč       4 517,10 Kč       26 027,10 Kč       

9 Rampa/zdrojový most/ 4 lůžka 1 9 560,00 Kč     9 560,00 Kč          2 007,60 Kč       11 567,60 Kč       

10 Rampa/zdrojový most/ 7 lůžek 1 16 730,00 Kč   16 730,00 Kč       3 513,30 Kč       20 243,30 Kč       

504 090,00 Kč     105 858,90 Kč   609 948,90 Kč     

2 016 360,00 Kč  423 435,60 Kč   2 439 795,60 Kč  

Nabídková cena za 12 měsíců :

Celková nabídková cena za 48 měsíců:

Dodavatel vyplní cenu za 1 ks, bez DPH.

Uvedené ceny jsou Cenami nejvýše přípustnými, konečnými, platnými po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují v sobě všechny 

náklady související s realizací předmětu smlouvy, tj. zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy 

(zejména dopravu a čas technika na cestě a sady spotřebního materiálu povinně měněného při provádění služeb, jehož dodání je 

pro poskytnutí služeb poskytovatelem předpokládáno).

Výsledná cena použita pro hodnocení nabídek.



                                                                                                                                            Evidenční číslo: Z039/2023 

 

 

13 

 

 

 

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

Na plnění této smlouvy se nebudou účastnit žádní poddodavatelé. 

 

 

 
V Čestlicích dne 3.4.2024 

 

 

 

        _________________________________ 

           Ing. Václav Baxa 

           obchodní ředitel 

         Dräger Medical, s.r.o. 

 

 

 


